平成 30年６月 19日

各位
 会 社 名 株 式 会 社 ラ ッ ク

代表者名 代表取締役社長  西 本 逸 郎
（JASDAQ・コード番号：3857）

問合せ先 常 務 執 行 役 員  経 営 企 画 部 長
川 本 成 彦

電 話 ０ ３ － ６ ７ ５ ７ － ０ １ ０ ７

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更および人事異動を決議いたしましたの

でお知らせいたします。

記

平成 30年６月 19日付 人事異動

取締役                                    （下線：変更内容）

氏名 新役職 旧役職

英 秀明

取締役 専務執行役員

（リスクマネジメント部・経営管理部・財務

経理部・業務推進部・ビジネス推進部担当）

取締役 専務執行役員

（経営管理部・財務経理部・業務推進部・ビ

ジネス推進部担当）

川本 成彦

取締役※ 常務執行役員

（経営企画部・総務部・人事部・法務部担当）

経営企画部長

常務執行役員 経営企画部長

※ 平成 30年６月 19日開催の当社第 11回定時株主総会により取締役に選任されております。

平成 30年７月１日付 組織変更・人事異動

１．組織変更

(１) 戦略的サービス拡販を迅速に実行するために「事業戦略部」を新設し、事業統括部配下のソリ

ューション推進室を移管します。

(２) エンタープライズ事業部に「アジャイル開発センター」を新設します。

(３) サイバーセキュリティ事業部に「シンガポール支店」を新設します。

２．人事異動

（１）取締役                                  （下線：変更内容）

氏名 新役職 旧役職

西本 逸郎 代表取締役社長 執行役員社長
代表取締役社長 執行役員社長

ＣＴＯ

齋藤 理

取締役 専務執行役員

（事業統括部・事業戦略部・マーケティング

部・プロジェクト開発部・金融事業部・エ

ンタープライズ事業部・サイバーセキュリ

ティ事業部・中部事業部・エリアビジネス

開発部担当）

取締役 専務執行役員

（事業統括部・マーケティング部・プロジェ

クト開発部・金融事業部・エンタープライ

ズ事業部・サイバーセキュリティ事業部・

中部事業部・エリアビジネス開発部担当）

- 2 -

（２）執行役員                                   （下線：変更内容）

氏名 新役職 旧役職

山嵜 敦之 執行役員 事業統括部長 事業統括部 副部長

山中 茂生
常務執行役員

事業開発責任者 事業戦略部長

常務執行役員 金融事業部長

兼 事業統括部 ソリューション推進担当

萩原 利彦 常務執行役員 金融事業部長 常務執行役員 事業統括部長

倉持 浩明

常務執行役員 ＣＴＯ
システムインテグレーションサービス事業責任者
エンタープライズ事業部長
兼 同事業部 アジャイル開発センター長

常務執行役員

システムインテグレーションサービス事業責任者

エンタープライズ事業部長

（３）管理職人事                                 （下線：変更内容）

氏名 新役職 旧役職

仲上 竜太
サイバー・グリッド・ジャパン

サイバー・グリッド研究所長

サイバー・グリッド・ジャパン

次世代技術開発センター チーフ

信太 貞昭 事業戦略部 ソリューション推進室長 事業統括部 ソリューション推進室長

峯岸 大輔
エンタープライズ事業部 副事業部長

兼 エンタープライズ・システム第一部長

エンタープライズ事業部

エンタープライズ・システム第一部長

大塚 慎太郎
サイバーセキュリティ事業部

シンガポール支店長

サイバーセキュリティ事業部

事業推進グループ担当部長

なお、組織の詳細については別紙「株式会社ラック 平成 30年７月１日付 組織図」をご参照ください。

以上

シンガポール支店

事業戦略部 ソリューション推進室

　別紙

株式会社ラック　平成30年７月１日付 組織図

経営戦略推進部

総務部

ビジネス推進部

エンタープライズ事業部

金融事業部

マーケティング部

事業統括部

法務部

人事部

業務推進部

財務経理部

株主総会 内部監査室

監査役会
秘書部

取締役会

経営会議

リスク管理委員会 経営企画推進室

コーポレート・コミュニケーション室

経営企画部

リスクマネジメント部

取締役会長

品質監理室

財務室

経理室

経営管理室

計数管理室

経営管理部

代表取締役社長

テクニカルオフィス

営業業務室

製品購買室

CS推進室

協業推進室

総務サービス室

ICTサービス室

ファシリティマネジメント室

業務変革推進室

知財室

人材戦略推進室

人事サービス室

サイバー・グリッド研究所

ナショナルセキュリティ研究所

サイバー・グリッド・ジャパン

働き方改革推進室

法務室

営業第二部

金融システム第一部

営業第一部

金融システム第二部

エンタープライズ・システム第一部

エンタープライズ・システム第二部

営業第二部

営業第三部

システムセキュリティサービス部

ビジネスパートナー戦略部

セキュリティコンサルティング部

サイバーセキュリティ事業部

セキュリティ診断部

アジャイル開発センター

サイバー救急センター

ＪＳＯＣ

セキュリティソリューションビジネス部

セキュリティシステム開発部

ＡＣＴＲ

営業部

技術部

企画部

中部事業部

福岡事業所

アクシス事業所

メディア部

営業部

技術部

通信インフラソリューション事業部

エリアビジネス開発部

事業推進部

営業第一部

次世代技術開発ｾﾝﾀｰ

プロジェクト開発部

プロジェクト開発部

ＩＣＴ利用環境啓発支援室

ＩｏＴ技術研究所

新規事業開発室

営業推進室